

Studielandssbyen ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 54 71 97

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Studielandsbyen ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 54 71 97
	Stiftet: 20. februar 2015
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen Claus Kiilstofte Pihlmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	DLA Piper, Advokatfirma
Modervirksomhed	Ejsingholm ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at drive virksomhed indenfor investering og administration af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.104 t.kr. mod 2.263 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 813 t.kr. mod 1.534 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.103.764	2.263.413
Værdiregulering af investeringsejendomme	34.000	447.026
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-240.732</u>
Driftsresultat	2.137.764	2.469.707
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.118	23.931
Andre finansielle indtægter	430.497	2.217
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.547.667</u>	<u>-655.326</u>
Resultat før skat	1.042.712	1.840.529
3 Skat af årets resultat	<u>-229.414</u>	<u>-306.571</u>
Årets resultat	813.298	1.533.958
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>813.298</u>	<u>1.533.958</u>
Disponeret i alt	813.298	1.533.958

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>57.980.000</u>	<u>57.871.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.980.000</u>	<u>57.871.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.980.000</u>	<u>57.871.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	964.331	850.299
	Andre tilgodehavender	309.057	44.915
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.286</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.273.388</u>	<u>896.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.869</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.273.388</u>	<u>898.369</u>
	Aktiver i alt	<u>59.253.388</u>	<u>58.769.369</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	15.684.984	14.871.686
	Egenkapital i alt	<u>15.784.984</u>	<u>14.971.686</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.711.300	5.703.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.711.300</u>	<u>5.703.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	30.695.722	30.995.950
	Gæld til pengeinstitutter	4.320.207	4.413.086
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.015.929</u>	<u>35.409.036</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	472.453	561.822
	Gæld til pengeinstitutter	375.351	218.277
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.301	339.704
	Gæld til tilknyttede virksomheder	639.550	418.610
	Selskabsskat	221.914	208.208
	Anden gæld	937.606	938.226
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.741.175</u>	<u>2.684.847</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.757.104</u>	<u>38.093.883</u>
	Passiver i alt	<u>59.253.388</u>	<u>58.769.369</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	13.337.728	1.800.000	15.237.728
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.533.958	0	1.533.958
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	14.871.686	0	14.971.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	813.298	0	813.298
	100.000	15.684.984	0	15.784.984

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-1.847	239.716
Andre omkostninger til social sikring	1.847	1.016
	0	240.732
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.732	0
Andre finansielle omkostninger	1.534.935	655.326
	1.547.667	655.326
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	221.914	208.208
Årets regulering af udskudt skat	7.500	98.363
	229.414	306.571
	31/12 2023	31/12 2022
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	34.038.201	33.614.227
Tilgang i årets løb	75.000	423.974
Kostpris 31. december	34.113.201	34.038.201
Regulering til dagsværdi 1. januar	23.832.799	23.385.773
Årets regulering til dagsværdi	34.000	447.026
Regulering til dagsværdi 31. december	23.866.799	23.832.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.980.000	57.871.000

Selskabets investeringsejendom består af udlejningslejligheder på i alt 3.782 m² beliggende i Viby, Aarhus. Ejendommen er anskaffet i 2015, og er en beboelsesejendom, som er fuldt udlejet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hele ejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,35%	4,35%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 57.980 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.105 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.483 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	31.020.175	324.453	30.695.722	29.297.546
Gæld til pengeinstitutter	4.468.207	148.000	4.320.207	3.558.378
	35.488.382	472.453	35.015.929	32.855.924

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december	57.980.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	34.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.066 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 57.980 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 57.980 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41923563, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Direktør
ID: f7444179-5f78-43b3-8e2a-cc4757924f69
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 13:27:46
Underskrevet med MitID



Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Kiilstofte Pihlmann
Direktør
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:45:31
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:30:20
Underskrevet med MitID



Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Dirigent
ID: f7444179-5f78-43b3-8e2a-cc4757924f69
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 10:36:14
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 3aa028QYkSK251896931

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.